
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2023 DEL 28/10/2021

OGGETTO: Programma Operativo Complementare Campania 2014/2020. Servizi di ingegneria di
progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, indagini geognostiche e relazione geologica, per i “Lavori di
completamento e risanamento della S.P. n° 44 di penetrazione e collegamento San
Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto”. Liquidazione e pagamento a saldo
dell’importo complessivo di €15.838,29.

CIG: 7085240D00 CUP: I31B16000460002

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con Determinazione Dirigenziale n°1667 del 26/07/2017 è stato approvato il capitolato d’oneri, lo schema

di bando di gara ed il relativo disciplinare per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, mediante
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. n° 50/2016;

 In data 09/08/2017 è stato pubblicato il bando di gara prot. n° 33127;
 Con determinazione dirigenziale n°537 del 12/03/2018, è stato aggiudicato, in via definitiva, il servizio di

cui all’oggetto, al R.T.P. General Engineering (Capogruppo mandatario), Arch. Tito Vella (mandante), Ing.
Francesco Junior Marchese (mandante), Geol. Daniele Pepicelli (mandante), Geom. Nicola Laudato
(mandante), con studio in via Gaetano Salvemini n°16, 82100 Benevento, per un importo, al netto del
ribasso del 31,13%, di €. 216.827,82, oltre oneri di legge;

 In data 06/04/2018 è stato sottoscritto il processo verbale di avvio dell’esecuzione anticipata del contratto;
 In data 17/07/2018 è stata sottoscritta la relativa convenzione, per un importo di €.216.827,82, oltre oneri

di legge.

CONSIDERATO CHE:
 Con determinazione dirigenziale n°1732 del 20/07/2018 è stato autorizzato il subappalto delle indagini

geologiche, geotecniche, sismiche e relativi sondaggi alla ditta Soil Project s.a.s. (P.IVA n°01515280624),
con sede in Calvi (BN) al viale Europa, per l’importo di €. 33.907.95, oltre oneri fiscali;

 Con determinazione dirigenziale n°1806 del 31/07/2018, a seguito della nota del R.T.P. prot. n°
GE/CC/gr/036.2018 del 18/07/2018, assunta al prot. n°27454 del 19/07/2018, si è provveduto a liquidare e
pagare l’anticipazione del 20% dell’importo affidato, ai sensi dell’art. 35, comma 18 del D.Lgs. n°50/2016,
per €.43.365,55, oltre oneri di legge, per complessivi €. 54.423,23;

 Il R.T.P. con nota del 31/07/2018, assunta al prot. n° 28749 in pari data ha trasmesso il progetto definitivo
di che trattasi;



2

 Con determinazione dirigenziale n° 1930 del 13/08/2018 e n° 299 dell’11/02/2020 si è provveduto a
liquidare il primo acconto per un importo di € 57.617,62, oltre oneri previdenziali e fiscali per complessivi
€ 72.029,80;

 con deliberazione Presidenziale n° 261 dell’11/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo per
l’importo complessivo di €. 16.071.391,39;

 Con determinazione dirigenziale n° 391 del 19/02/2020 è stato liquidato il secondo acconto per complessivi
€. 65.538,11, oltre oneri fiscali per un totale di €.81.552,87;

 Con determinazione dirigenziale n° 1468 del 27/07/2020 è stato liquidato il terzo acconto per complessivi
€. 30.183,93, oltre oneri fiscali per un totale di €.37.877,88.

 nota prot. n° GE/CC/gr/045.2020 del 09/06/2020, assunta al prot. n° 13542 del 10/06/2020, il predetto
R.T.P. ha provveduto a consegnare il progetto esecutivo;

 con nota datata 11/12/2020, assunta al prot. n° 28938 dell’11/12/2020 la Società V.E.G.A. s.r.l. ha
trasmesso il verbale di verifica della progettazione esecutiva;

 è in corso l’approvazione del pro esecutivo.

TENUTO CONTO CHE la Regione Campania con decreto dirigenziale n° 34 del 10/04/2019 ha disposto
l’erogazione del saldo del contributo per un importo di € 154.337,90, incassata con reversale n° 1458 del
09/05/2019 e n° 1647 del 24/05/2019;

RITENUTO, dover procedere, al pagamento di un quarto acconto.

VISTO:
 la fattura n° FPA 21/21 del 07/10/2021 della General Engineering s.r.l. dell’importo di € 7.498,29, oltre

CNPAIA al 4% ed IVA al 22% per complessivi di € 9.513,83;
 la fattura n° FPA 1/21 del 07/10/2021 dell’ing. Francesco Junior Marchese dell’importo di € 92,92, oltre

CNPAIA al 4%, (IVA esente), per complessivi € 96,64;
 la fattura n° 8_21 del 07/10/2021 del geol. Daniele Pipicelli dell’importo di €557,53, oltre CNPAIA al 2%

ed IVA al 22% per complessivi di € 693,79;
 la fattura n° 2_21 del 07/10/2021 del geom. Nicola Laudato dell’importo di €1.393,83, oltre CIPAG al 4%

ed IVA al 22% per complessivi di € 1.768,49;
 la fattura n° 3 del 07/10/2021 dell’arch. Tito Vella dell’importo di €464,61, oltre CNPAIA al 4% (IVA

esente) per complessivi di € 483,19;
 la fattura n° 9/21 del 07/10/2021 della Soil project s.a.s. dell’importo di €2.690,45, oltre IVA al 22%, per

complessivi di € 3.282,35;
 il DURC prot. n° INAIL_28168657 del 30/06/2021 della General Engineering s.r.l.;
 il DURC Inarcassa prot. n°1758188 del 08/10/2021 dell’ing. Francesco Junior Marchese;
 il DURC rilasciato dall’Epap prot. n°94343 del 12/10/2021 del geol. Daniele Pipicelli;
 il DURC rilasciato dal CIPAG del 20/10/2021 del geom. Nicola Laudato;
 Il DURC Inarcassa prot. n° 1758131 del 08/10/2021 dell’arch. Tito Vella;
 il DURC prot. n° INPS_27287220 del 29/07/2021 della Soil Project s.a.s..

RITENUTO doversi provvedere nel merito.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A



3

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare, a saldo, al R.T.P. General Engineering (Capogruppo mandatario), Arch. Tito Vella
(mandante), Ing. Francesco Junior Marchese (mandante), Geol. Daniele Pepicelli (mandante), Geom.
Nicola Laudato (mandante), con studio in via Gaetano Salvemini n°16, 82100 Benevento, le seguenti
fatture:
1) fattura n° FPA 21/21 del 07/10/2021 della General Engineering s.r.l. dell’importo di € 7.498,29, oltre

CNPAIA al 4% ed IVA al 22% per complessivi di € 9.513,83;
2) la fattura n° FPA 1/21 del 07/10/2021 dell’ing. Francesco Junior Marchese dell’importo di € 92,92,

oltre CNPAIA al 4%, (IVA esente), per complessivi €96,64;
3) la fattura n° 8_21 del 07/10/2021 del geol. Daniele Pipicelli dell’importo di €557,53, oltre CNPAIA al

2% ed IVA al 22% per complessivi di € 693,79;
4) la fattura n° 2_21 del 07/10/2021 del geom. Nicola Laudato dell’importo di €1.393,83, oltre CIPAG al

4% ed IVA al 22% per complessivi di € 1.768,49;
5) la fattura n° 3 del 07/10/2021 dell’arch. Tito Vella dell’importo di €464,61, oltre CNPAIA al 4% (IVA

esente) per complessivi di € 483,19;
6) la fattura n° 9/21 del 07/10/2021 della Soil project s.a.s. dell’importo di €2.690,45, oltre IVA al 22%, per

complessivi di € 3.282,35;
2) di far gravare la somma complessiva di € 15.838,29 sul capitolo n° 12427/1, imp. n°2352/2019.

Il RUP
f.to (MAIOLO ZOSIMO GIOVANNI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12427.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2352 € 139.147,47 N. 0 € 0,00 N. 3457 € 9.513,83

Descrizione Creditore

General Engineering S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

POCC 2014/2020. Servizi di ingegneria, progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
progettazione, indagini geognostiche e relazione geologica, per i “Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44
San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto”. Liquidazione e pagamento a saldo.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12427.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2352 € 139.147,47 N. 0 € 0,00 N. 3458 € 96,64

Descrizione Creditore

MARCHESE FRANCESCO JUNIOR

Descrizione Impegni Assunti

POCC 2014/2020. Servizi di ingegneria, progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
progettazione, indagini geognostiche e relazione geologica, per i “Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44
San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto”. Liquidazione e pagamento a saldo.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12427.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2352 € 139.147,47 N. 0 € 0,00 N. 3459 € 693,79

Descrizione Creditore

Daniele Pipicelli

Descrizione Impegni Assunti

POCC 2014/2020. Servizi di ingegneria, progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
progettazione, indagini geognostiche e relazione geologica, per i “Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44
San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto”. Liquidazione e pagamento a saldo.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12427.1 2021



5

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2352 € 139.147,47 N. 0 € 0,00 N. 3460 € 1.768,49

Descrizione Creditore

LAUDATO NICOLA

Descrizione Impegni Assunti

POCC 2014/2020. Servizi di ingegneria, progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
progettazione, indagini geognostiche e relazione geologica, per i “Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44
San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto”. Liquidazione e pagamento a saldo.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12427.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2352 € 139.147,47 N. 0 € 0,00 N. 3461 € 483,19

Descrizione Creditore

VELLA TITO

Descrizione Impegni Assunti

POCC 2014/2020. Servizi di ingegneria, progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
progettazione, indagini geognostiche e relazione geologica, per i “Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44
San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto”. Liquidazione e pagamento a saldo.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12427.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2352 € 139.147,47 N. 0 € 0,00 N. 3462 € 3.282,35

Descrizione Creditore

soil project sas

Descrizione Impegni Assunti

POCC 2014/2020. Servizi di ingegneria, progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase
progettazione, indagini geognostiche e relazione geologica, per i “Lavori di completamento e risanamento della S.P. n° 44
San Giorgio La Molara – SS. 90 Bis – II Lotto”. Liquidazione e pagamento a saldo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


